АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ДЕКАБРЯ   2021 Г                                                                                                                     № 1223

 ЭКЗ

 О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Инзенский район» № 1154 от 28.12.2020

«Об утверждении муниципальной программы

«Гражданское общество и государственная национальная политика в

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области»

на 2021-2025 годы»

В целях дальнейшего становления и развития некоммерческих организаций

и органов территориального общественного самоуправления на территории

муниципального образования «Инзенский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению Администрации МО «Инзенский

район» № 1154 от 28.12.2020 «Об утверждении муниципальной программы

«Гражданское общество и государственная национальная политика в

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области» на 2021-

2025 годы» следующие изменения:

1.1. Абзац 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и

годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской

нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального

образования «Инзенский район» на 2021-2025 годы изложить в следующей

редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы составляет 255,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 27,0 тыс. рублей;

2022 год – 57,0 тыс. рублей;

2023 год – 57,0 тыс. рублей;

2024 год – 57,0 тыс. рублей;

2025 год – 57,0 тыс. рублей.».

1.2. Абзац 1 пункта 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное

развитие народов России на территории муниципального образования «Инзенский

район» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы составляет 255,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 27,0 тыс. рублей;

2022 год – 57.0 тыс. рублей;

2023 год – 57,0 тыс. рублей;

2024 год – 57,0 тыс. рублей;

2025 год – 57,0 тыс. рублей.».

1.3. Абзац 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и

годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие гражданского общества на

территории муниципального образования «Инзенский район»» на 2021-2025 годы

изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации

подпрограммы составляет 1 545,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 253,0 тыс. рублей;

2022 год – 323,0 тыс. рублей;

2023 год – 323,0 тыс. рублей;

2024 год – 323,0 тыс. рублей;

2025 год – 323,0 тыс. рублей».

1.4. Абзац 1 пункта 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

подпрограммы «Развитие гражданского общества на территории муниципального

образования «Инзенский район»» на 2021-2025 годы изложить в следующей

редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации

подпрограммы составляет 1 545,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 253,0 тыс. рублей;

2022 год – 323,0 тыс. рублей;

2023 год – 323,0 тыс. рублей;

2024 год – 323,0 тыс. рублей;

2025 год – 323,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 3 «Система мероприятий муниципальной программы

«Гражданское общество и реализация государственной национальной политики на

территории муниципального образования «Инзенский район» на 2021-2025 годы»

к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский район»

предусмотреть в бюджете муниципального образования финансовые средства на

реализацию муниципальной программы «Гражданское общество и

государственная национальная политика в муниципальном образовании

«Инзенский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                   А.И. Макаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                                                                        «Инзенский район»

                                                                                                                                                                        от 22.1.2021 №1223

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы

«Гражданское общество и реализация государственной национальной политики на территории муниципального образования

«Инзенский район» на 2021-2025 годы

№ п/п
Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Источник

финансирования

Финансирование мероприятий (тыс. рублей)

всего
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1.1. Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России

на территории муниципального образования «Инзенский район» на 2021-2025 годы

Раздел 1.1.1. Обеспечение гражданской идентичности и этнокультурного развития народов России,

проживающих на территории Ульяновской области

1.1.1.1. Проведение государственных праздников

1.1.1.1.1. День России Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

населения
Инзенского района

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

35,0 3,0 8,0 8,0 8,0 8,0

1.1.1.1.2. День дружбы народов Администрация Бюджет  31,0 3,0 7,0 7,0 7,0 7,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ульяновской области муниципального
образования

«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

населения
Инзенского района

муниципального
образования

«Инзенский район»

1.1.1.1.3. День российского

флага

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

населения
Инзенского района

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

31,0 3,0 7,0 7,0 7,0 7,0

1.1.1.1.4. День народного

единства

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

населения
Инзенского района

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

35,0 3,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Итого 132,0 12,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.1.1.2. Проведение национальных праздников

1.1.1.2.1. Масленица Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район» 31,0 3,0 7,0 7,0 7,0 7,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

населения
Инзенского района

1.1.1.2.2. Шумбрат Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

населения
Инзенского района

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

31,0 3,0 7,0 7,0 7,0 7,0

1.1.1.2.3. Сабантуй Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»,
МБУ «Управление

культуры и
организации досуга

населения
Инзенского района

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

31,0 3,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Итого 93,0 9,0 21,0 21,0 21,0 21,0

Итого по разделу 1.1.1. 225,0 21,0 51,0 51,0 51,0 51,0

Раздел 1.1.2. Профилактика экстремизма на национальной и религиозной почве

1.1.2.1. Проведение конкурса
социального плаката
«Мы – единый народ»
на тему пропаганды
межнационального и
межконфессионально
го мира и согласия в
муниципальном
образовании
«Инзенский район»

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

1.1.2.2. Проведение конкурса Администрация Бюджет  5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

школьных рисунков
«Мы разные, но мы –
вместе»

муниципального
образования

«Инзенский район»
Управление
образования

муниципального
образования

«Инзенский район»

1.1.2.3. Организация и
проведение
социологического
исследования в целях
оценки состояния
межнациональных и
межконфессиональны
х отношений

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Итого по разделу 1.1.2. 15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Раздел 1.1.3. Создание условий для этноконфессиональной адаптации мигрантов, прибывающих

в муниципальное образование «Инзенский район»

1.1.3.1. Издание и

распространение

среди иностранных

граждан

методических

материалов, буклетов,

брошюр

 Администрация

муниципального

образования

«Инзенский район»

 Бюджет

муниципального

образования

«Инзенский район»

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Итого по разделу 1.1.3. 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Раздел 1.1.4. Русский язык и языки народов России

1.1.4.1. Проведение конкурса

на знание родного

языка и литературы

 Администрация

муниципального

образования

«Инзенский район»

 Бюджет

муниципального

образования

«Инзенский район»

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Итого по разделу 1.1.4. 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Раздел 1.1.5. Российское казачество

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.5.1. Изготовление

справочных

материалов, книг,

брошюр о культуре,

традициях, истории

казаков,

проживающих на

территории

Инзенского района

 Администрация

муниципального

образования

«Инзенский район»

 Бюджет

муниципального

образования

«Инзенский район»

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Итого по разделу 1.1.5. 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Итого по подпрограмме 1.1. 255,0 27,0 57,0 57,0 57,0 57,0

1.2. Подпрограмма «Развитие гражданского общества на территории муниципального образования «Инзенский район»

на 2021-2025 годы

1.2.1. Организация и

проведение

конкурсного отбора

СО НКО и ТОС для

предоставления

субсидий на

реализацию

социально значимых

программ (проектов)

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

1.2.2. Предоставление СО

НКО и ТОС

субсидий,

направленных на

финансовое

обеспечение

(возмещение) затрат,

связанных с

осуществлением

основных

направлений их

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

530,0 50,0 120,0 120,0 120,0 120,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

деятельности

1.2.3. Проведение

конференций,

семинаров и встреч

по вопросам развития

СО НКО и ТОС в

Инзенском районе

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район» 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

1.2.4. Проведение

совместных

мероприятий с СО

НКО и ТОС

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский район»

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Итого по подпрограмме 1.2. 1 545,0 253,0 323,0 323,0 323,0 323,0

Итого по мероприятиям подпрограмм 1 680,0 280,0 350,0 350,0 350,0 350,0

2. МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2.1. Информационное

обеспечение реализации

муниципальной

программы

Администрация
муниципального

образования
«Инзенский район»

Бюджет
муниципального

образования
«Инзенский

район»

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 2.1. 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по муниципальной программе 1 900,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0